partir de 21/05/2026; DATA DA ASSINATURA : 20 de fevereiro de 2026; SIGNATÁRIOS: Desembargadores Francisco Mauro Ferreira Liberato, no exercício da
Presidência, e Francisco Lucídio de Queiroz Júnior e Pedro Rafael Malveira Deocleciano.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 12/2025

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Torteria Serviços de Alimentação LTDA ; OBJETO: Prorrogar por 12 (doze) meses, com
início em 21.02.2026 até 21.02.2027, o contrato cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada na prestação de serviço de buffet para eventos e
solenidades do Poder Judiciário; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  8522838-71.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 106, da Lei nº
14.133/2021; DATA DA ASSINATURA:  20 de fevereiro de 2026; SIGNATÁRIOS: Des. Heráclito Vieira de Sousa Neto, Sílvio de Paiva Ribeiro e Jamal Maia
Bucar.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2025

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Maranata Serviços e Manutenção Ltda; OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, com
início em 20.02.2026 até 20.02.2027, o contrato cujo objeto consiste na prestação de serviços de empresa especializada em prestação de serviços de controle
sanitário integrado de vetores e pragas urbanas nas unidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará ; PROCESSO ADMINISTRATIV O : 8522837-
90.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 106, da Lei nº 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2026; SIGNATÁRIOS: Des.
Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Maria de Fátima Santos Moura.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2025

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/165705 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00108/2026 Disponibilização: 20/02/2026 às 17h31m
Edição: 3723

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/165722 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00110/2026 Disponibilização: 20/02/2026 às 17h47m
Edição: 3723

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/165726 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00112/2026 Disponibilização: 20/02/2026 às 17h56m
Edição: 3723

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 44 de 97

Edição: 3723 Fortaleza - CE, emitido em 20 de Fevereiro de 2026